
 1 

 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 
REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76 
www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 
 
Znak DZPiZ–380–28/2019 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień 

Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, iż na adres 
Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na Zakup, dostawa i montaż mebli na Oddział Intensywnej Terapii w ramach 
inwestycji pn. Modernizacja Oddziału Intensywnej Terapii Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie 

 
 
1. Wykonawca – .Dotyczy  załącznika  nr  3  –  Wymogi  techniczne  dla  mebli  o  konstrukcji  płycinowej  z  

płyty meblowej - W  opisie  technicznym,  w  punkcie  dotyczącym  umywalek  i  zlewów  Zamawiający 
wymaga, aby „miejsca wbudowanych zlewów i umywalek ze stali kwasoodpornej były wypolerowane, gładkie 
bez zagłębień i ostrych krawędzi”.  Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby blaty robocze mebli były oklejane 
laminatem wysokociśnieniowym typu HPL,  czyli  były  blatami  typu  postforming.  W  takich  blatach  nie  ma  
technicznej możliwości montażu zlewu w sposób wymagany przez Zamawiającego. Czy w związku z tym 
Zamawiający dopuści zlewy oraz umywalki ze stali kwasoodpornej montowane w  blacie,  nakładane?  Wycięcie  
blatu  zabezpieczone  przed  montażem  silikonem wodoodpornym. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Wykonawca – Dotyczy pozycji nr 5 formularza asortymentowo – cenowego - W opisie dla powyższej 

pozycji Zamawiający wymaga: „Zabudowa  –  meble medyczne wilgocioodporne (…)” natomiast opis 
zamieszczony w załączniku nr 3 do SIWZ wskazuje na  meble  wykonane  z  płyty  meblowej.  Płyta  meblowa  
nie  jest  materiałem  w  pełni wilgocioodpornym.  Czy  w  związku  z  tym  Zamawiający  zrezygnuje  z  wymogu 
wilgocioodporności dla mebli? 
Odpowiedź – Zamawiający rezygnuje z wymogu wilgocioodporności dla mebli. 

 
3. Wykonawca – Dotyczy pozycji nr 6 formularza sortymentowo – cenowego - W opisie dla powyższej pozycji 

Zamawiający wymaga: „Zabudowa  –  meble medyczne wilgocioodporne (…)” natomiast opis zamieszczony w 
załączniku nr 3 do SIWZ wskazuje na  meble  wykonane  z  płyty  meblowej.  Płyta  meblowa  nie  jest  
materiałem  w  pełni wilgocioodpornym.  Czy  w  związku  z  tym  Zamawiający  zrezygnuje  z  wymogu 
wilgocioodporności dla mebli medycznych? 
Odpowiedź – Zamawiający rezygnuje z wymogu wilgocioodporności dla mebli. 

 
4. Wykonawca – Dotyczy pozycji nr 7 formularza asortymentowo –  cenowego  –  Krzesło obrotowe, 

mechanizm synchro, regulowany podłokietnik, tapicerka zmywalna i dezynfekowana - Brak  określenia  
przez  Zamawiającego  minimalnych  parametrów  dla  krzesła obrotowego może spowodować zaoferowanie 
wyrobu o niskiej jakości, a dodatkowo może  doprowadzić  do  przedstawienia  Zamawiającemu  
niewspółmiernych  ofert.  Czy w  związku  z  tym  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  krzesło  o  
poniższych parametrach? 
Krzesło obrotowe na kółkach z mechanizmem synchronicznym, na podnośniku gazowym, o wymiarach: 
- Szerokość całkowita z podstawą: 660 mm, 
- Głębokość całkowita: 635 mm, 
- Wysokość: 980 – 1195 mm, 
- Szerokość oparcia: 445 mm, 
- Wysokość oparcia: 545 – 645 mm, 
- Szerokość siedziska: 490 mm, 
- Głębokość siedziska: 430 – 490 mm, 
- Wysokość siedziska: 435 – 550 mm, 
- Wysokość podłokietników nad siedziskiem: 215 mm – 295 mm. 
Od powyższych wymiarów dopuszcza się tolerancję w zakresie +/- 30 mm 



 2 

Krzesło powinno posiadać oparcie i siedzisko tapicerowane tkaniną. 
Oparcie powinno posiadać osłonę wykonaną z polipropylenu w kolorze czarnym. 
Oparcie i siedzisko powinno być w kształcie zbliżonym do prostokąta z wyraźnymi narożnikami. 
Szkielet oparcia powinien być wykonany z polipropylenu. 
Szkielet siedziska powinien być wykonany ze sklejki o grubości min. 11 mm 
Pianka na oparciu powinna mieć grubość min. 20 mm i właściwości trudnopalne 
Pianka na siedzisku powinna mieć grubość min. 50 mm i właściwości trudnopalne 
Tapicerka oparcia powinna być wykonana z osobnymi płaszczyznami po bokach, nie dopuszcza się 
tapicerowania z jednego kawałka tkaniny. 
Tapicerka siedziska powinna być wykonana z osobnymi płaszczyznami po bokach, nie dopuszcza się 
tapicerowania z jednego kawałka tkaniny. 
Łącznik oparcia z mechanizmem powinien być wykonany z metalu oraz zakryty z każdej strony osłoną z 
tworzywa sztucznego. 
Podłokietniki plastikowe wykonane z nylonu i poliuretanu. Górna nakładka podłokietnika miękka.  
Zakres regulacji wysokości: 80mm, blokada położenia w 6 pozycjach.  
Długość nakładki: 231 mm, szerokość: 85mm 
Podstawa pięcioramienna wykonana z polerowanego aluminium efekt chrom. Nie dopuszcza się podstawy 
stalowej chromowanej. 
Kółka miękkie Fi 65 mm przeznaczone na twarde podłoże. 
W 1/3 tyłu siedziska powinien znajdować się wciąg tapicerski zapobiegający marszczeniu tkaniny oraz 
poprawiający komfort użytkownika. 
Oparcie powinno być z regulacją wysokości za pomocą przycisku w dolnej części oparcia. Nie dopuszcza się 
regulacji wysokości oparcia bez przycisku . 
Krzesło musi posiadać mechanizm Synchro z blokadą oparcia w 4 pozycjach, płynną regulację siły odchylania 
oparcia,i regulację wysokości siedziska góra-dół.  
Krzesła tapicerowane materiałem powlekanym zmywalnym z wytłoczoną fakturą zewnętrzną o wyglądzie 
tkaniny plecionej z nici ( nie dopuszcza się materiału powlekanego o wyglądzie skóry) i parametrach nie 
gorszych niż: 
• Ścieralność: 300 000 cykli  
• Trudnopalność ( BS EN 1021:1, BS EN 1021:2) 
• Odporność na światło minimum >7 
• Gramatura 685 g/m2 
• Skład: powłoka zewnętrzna 100% winyl, baza 100% poliester  
• Właściwości zmywalne w tym łagodnymi środkami chemicznymi 
• Duża odporność na różnice temperatury 
• Odporność na urynę i krew i pot 
• Bariera przed drobnoustrojami, przeciwbakteryjna i przeciwgrzybicza 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
5. Wykonawca – Dotyczy pozycji nr 13 oraz 20 formularza asortymentowo-cenowego – Krzesło stacjonarne 

– tworzywowe, nakładka siedziska tapicerowana, stelaż 4xnoga chrom - Brak  określenia  przez  
Zamawiającego  minimalnych  parametrów  dla  krzesła stacjonarnego  może spowodować zaoferowanie 
wyrobu o niskiej jakości, a dodatkowo może  doprowadzić  do  przedstawienia  Zamawiającemu  
niewspółmiernych  ofert.  Czy w  związku  z  tym  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  krzesło  o  
poniższych parametrach? 
Krzesło stacjonarne na 4 nogach z kubełkowym, plastikowym siedziskiem 
Wymagane wymiary: 
•  Szerokość siedziska 445 mm  
•  Szerokość oparcia 415 mm 
•  Głębokość siedziska 390 mm 
•  Wysokość siedziska 450 mm  
•  Wysokość oparcia 350 mm  
•  Wysokość całkowita krzesła 800 mm 
•  Szerokość całkowita krzesła 540 mm 
•  Głębokość całkowita krzesła 515 mm 
Od powyższych wymiarów dopuszcza się odstępstwo +/- 20 mm 
Kubełkowe jednoelementowe siedzisko z oparciem wykonane polipropylenu o geometrycznych prostym  
kształcie w kolorze do wyboru z palety min. 8 kolorów 
Kubełek jest bardzo elastyczny, a oparcie mocno ugina się pod naciskiem pleców 
Pomiędzy oparciem i siedziskiem otwór o kształcie prostokąta o wymiarach 130 mm x 45 mm służący jako  
uchwyt do łatwego przenoszenia krzesła 
Oparcie o kształcie zbliżonym do prostokąta wyoblone w dwóch płaszczyznach 
Plastik na oparciu i siedzisku z przodu posiada wyraźnie wyodrębniona chropowatą powierzchnię. Boczne  
elementy kubełka są gładkie 
Stelaż w postaci czterech chromowanych nóg połączonych pod siedziskiem 



 3 

Stelaż wykonany z prętów chromowanych stalowych j o grubości 12 mm 
Stelaż w dolnej części ugięty na zewnątrz wyposażony w plastikowe ślizgi 
Stelaż wystaje poza obrys siedziska 
Stelaż mocowany jest wyłącznie pod siedziskiem 
Na siedzisku znajduje się nakładka tapicerowana.  
Tapicerka nakładki o parametrach nie gorszych niż: 
- Ścieralność : 300 000 cykli  
- Trudnopalność ( BS EN 1021:1 , BS EN 1021:2) 
- Odporność na światło minimum >7 
- Gramatura 685 g/m2 
- Skład : powłoka zewnętrzna 100% winyl , baza 100% poliester  
- Właściwości zmywalne w tym łagodnymi środkami chemicznymi 
- Bariera przed drobnoustrojami, przeciwbakteryjna i przeciwgrzybicza 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
6. Wykonawca – Dotyczy pozycji nr 14 formularza asortymentowo – cenowego – Fotel 1 osobowy - Brak  

określenia  przez  Zamawiającego  minimalnych  parametrów  dla  fotela jednoosobowego  może  spowodować  
zaoferowanie  wyrobu  o  niskiej  jakości, a  dodatkowo  może  doprowadzić  do  przedstawienia  
Zamawiającemu niewspółmiernych  ofert. Czy  w związku z tym Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel o 
poniższych parametrach? 
Fotel jednoosobowy z podłokietnikiem 
Wymiary min.  81x83x80 cm 
Wymiar podłokietnika min. 10 cm 
Fotel tapicerowany tkaniną zmywalną o parametrach nie gorszych niż: 
- ścieralność: 300 000 cykli, 
- trudnopalność (BS EN 1021:1, BS EN 1021:2). 
- odporność na światło: minimum >7 
- gramatura: 685 g/m2, 
- skład: powłoka zewnętrzna 100% winyl, baza 100% poliester, 
- właściwości zmywalne w tym łagodnymi środkami chemicznymi, 
- odporność na urynę, krew i pot, 
- bariera przed drobnoustrojami, przeciwbakteryjna i przeciwgrzybicza 
Siedzisko – sprężyna falista oraz sprężyny typu bonell, pianka tapicerska t-30 
Szkielet wykonany z drewna iglastego oraz płyty meblowej laminowanej oraz sklejki 
Wyścielenie – włóknina filcowa oraz owata 100. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
7. Wykonawca – Dotyczy pozycji nr 21 formularza asortymentowo – cenowego – Ławka 3 osobowa - Brak  

określenia  przez  Zamawiającego  minimalnych  parametrów  dla  ławki trzyosobowej  może  spowodować  
zaoferowanie  wyrobu  o  niskiej  jakości, a  dodatkowo  może  doprowadzić  do  przedstawienia  
Zamawiającemu niewspółmiernych  ofert. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści do zaoferowania ławkę o 
poniższych parametrach? 
Ławka poczekalniowa 3 – siedziskowa bez podłokietników, nakładka tapicerowana na siedzisku : 
Wymagane wymiary pojedynczego siedziska: 
Szerokość siedziska: 445 mm +/- 50 mm 
Głębokość siedziska: 390 mm +/- 50 mm 
Szerokość oparcia: 415 mm +/- 50 mm 
Wysokość oparcia: 340 mm +/- 50 mm 
Wymagane wymiary zewnętrzne ławki: 
- Wysokość całkowita: 750 mm +/- 50 mm 
- Szerokość całkowita: 1540 mm +/- 50 mm 
- Głębokość całkowita: 560 mm +/- 50 mm 
- Wysokość siedziska: 420 mm +/- 50 mm 
Każde siedzisko musi stanowić osobne , niezależny element. 
Kubełkowe jednoelementowe siedzisko z oparciem powinno być wykonane z polipropylenu o geometrycznych  
prostym kształcie. 
Kubełek musi być bardzo elastyczny, a oparcie powinno mocno uginać się pod naciskiem pleców. 
Kubełek w kolorze do uzgodnienia z inwestorem – wybór spośród 8 kolorów. 
Na siedzisku powinna znajdować się nakładka tapicerowana tkaniną zmywalną o składzie osnowa 100%  
poliester Hi-Loft, lico 100% vinyl, gramatura 685g/m2, trudnopalność EN 1021:1:2 (papieros, zapałka), o klasie  
ścieralności >300 000 cykli EN ISO 12947-2. Tkanina dzięki zawartości jonów srebra posiada właściwości  
antybakteryjne i antygrzybiczne. Nie dopuszcza się tapicerki o gorszych parametrach 
Pomiędzy oparciem i siedziskiem powinien być otwór o kształcie prostokąta o wymiarach 130 mm x 45 mm. 
Oparcie powinno być o kształcie zbliżonym do prostokąta wyoblone w dwóch płaszczyznach. 
Plastik na oparciu i siedzisku z przodu powinien posiadać wyraźnie wyodrębnioną chropowatą powierzchnię.  



 4 

Boczne elementy kubełka są gładkie.  
Elementy boczne stelaża powinny być w kształcie odwróconej litery Y. 
Stelaż wykonany z wykorzystaniem kilku profili: 
- belka pozioma profil prostokątnym malowana proszkowo na czarno o przekroju 40x80 
- element pionowy wraz z ramionami wykonany jako jednolity odlew wykonany z aluminium polerowanego  
(efekt chrom) 
Podstawa powinna posiadać plastikowe czarne  stopy o większej średnicy niż stelaż. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
8. Wykonawca – dotyczy treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – W  treści  SIWZ,  punkt  IX  

podpunkt  4a  Zamawiający  wymaga:  Atestu  higienicznego potwierdzającego,  iż  przedmiot  oferty  może  być  
stosowany  w  placówkach  służby zdrowia (dotyczy wyrobów gotowych).  
Czy  Zamawiający,  w  przypadku  wyrobów  wykonanych  z  płyty  meblowej  dopuści zamiast  atestu  
higienicznego  świadectwo  kwalifikacji  wyrobu  gotowego  do  klasy higieniczności E1?  
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
Czy  Zamawiający,  w  przypadku  krzeseł,  ławek,  foteli  i  sof  zrezygnuje  z  konieczności posiadania przez 
wyżej wymienione wyroby Atestu higienicznego? Producenci siedzisk nie posiadają wyżej wymienionego atestu 
dla swoich wyrobów. 
Odpowiedź – Zamawiający rezygnuje z konieczności posiadania atestu higienicznego na w/w wyroby. 

 
9. Wykonawca – dotyczy treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – W  treści  SIWZ,  punkt  IX  

podpunkt  4b  Zamawiający  wymaga:  Deklaracji  producenta potwierdzającej  zgodność  oferowanych  
produktów  z  wymaganiami  określonymi w dyrektywie Unii Europejskiej 93/42 EWG oraz dokumentów 
potwierdzających wpis do Rejestru wyrobów medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za ich prowadzenie. 
Powyższy wymóg dotyczy wyłącznie wyrobów medycznych, czy w związku z tym Zamawiający  zrezygnuje z 
konieczności przedstawienia wyżej opisanych dokumentów? Żaden z wyrobów będących przedmiotem oferty 
nie jest wyrobem medycznym. 
Odpowiedź – Zamawiający rezygnuje z konieczności przedstawienia Deklaracji  producenta potwierdzającej  
zgodność  oferowanych  produktów  z  wymaganiami  określonymi w dyrektywie Unii Europejskiej 93/42 EWG 
oraz dokumentów potwierdzających wpis do Rejestru wyrobów medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za 
ich prowadzenie. 

 
10. Wykonawca – dotyczy Projektu Umowy – 10.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wykonania 

dostaw na 6 tygodni od momentu  podpisania  umowy  oraz  ostatecznych  ustaleń,  tj.  pomiarów,  doboru 
kolorystyki?  Obecny zapis o wykonaniu dostawy przedmiotu zamówienia  do dnia 16 września 2019 stwarza 
niebezpieczeństwo, że od momentu  wyboru najkorzystniejszej oferty  oraz  podpisania  umowy  pozostanie  
zbyt  mało  czasu  na  ustalenie  kolorystyki wykonania, pomiary,  produkcję oraz montaż wyposażenia.  
Ponadto terminy produkcji siedzisk to także 5-6 tygodni. 
Odpowiedź – Zamawiający zmienia zapis § 2 ust 1 projektu umowy i nadaje mu brzmienie: 
„§ 2 ust. 1 - Dostawa przedmiotu umowy wraz z montażem i czynnościami wymienionymi w §1 projektu umowy 
nastąpi w terminie do dnia 23.09.2019 roku.” 

 
 
 

 Zamawiający  niniejszym  informuje,  iż  zgodnie  z  art.  38  ust 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004  roku 
– Prawo Zamówień Publicznych, przesuwa termin składania i otwarcia ofert przetargu nieograniczonego numer  
DZPiZ-380-28/2019 z dnia 14.08.2019 roku do godz. 09:00 i 10:00 na: 
Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień  14.08.2019 roku,  do  godziny  12:00,  natomiast otwarcie ofert 
odbędzie się o godzinie 13:00. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 
 
 
Staszów, dnia 09.08.2019 r. 

 
Zatwierdzam 

 
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


